2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]20.03.2020
	№
	230

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Комплексного плана организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 22 апреля 2020 года на  территории городского округа Верхняя Пышма

В целях подготовки к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории города Верхняя Пышма, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17.03.2020 № 188 «О назначении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации                 от 02.03.2020 № 487-р, во исполнение постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.03.2020 № 195 «О подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 22 апреля 2020 года», по согласованию с Верхнепышминской территориальной избирательной комиссией, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации                   22 апреля 2020 года (далее - общероссийское голосование) на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнепышминский» Ергеледжи И.А.:
2.1. Разработать совместно с Верхнепышминской территориальной избирательной комиссией комплекс мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения общероссийского голосования, в том числе при проведении агитационных публичных мероприятий.
2.2. Обеспечить на безвозмездной основе охрану помещений, в которых установлены комплексы средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», а также помещений, имущества и выборной документации избирательных комиссий.
2.3. Обеспечить сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»,    на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-258107
Вр-258107